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Forord  
2025 har været et år, hvor PROgrez for alvor har styrket sin rolle som en samlet forsknings- og 
implementeringsenhed med lokalt, regionalt, nationalt og internationalt impact og et tydeligt 
formål: at skabe sundere og mere aktive liv med borgeren i centrum.  

Efter flere år med opbygning, vækst og organisatorisk udvikling har de sidste par år for 
forsknings- og implementeringsenheden i høj grad handlet om at forfine, prioritere og 
fastholde retningen – både fagligt og organisatorisk. 

2025 har været kendetegnet ved høj aktivitet og solidt formidlingsmæssigt output. PROgrez’ 
forskere og samarbejdspartnere har bidraget med et stort antal videnskabelige publikationer, 
abstracts og faglige oplæg, samtidig med at vi har haft markant synlighed i medierne og i den 
offentlige debat. Det er vigtigt for os, at den viden, vi producerer, ikke alene når 
forskningsverdenen, men også klinikere, beslutningstagere og borgere. 

Implementering har fortsat været et bærende omdrejningspunkt i 2025. Vi har arbejdet 
målrettet med at bringe forskning i spil i praksis – på tværs af hospitaler, kommuner, 
praksissektor og civilsamfund. Dette arbejde stiller store krav til samarbejde, fleksibilitet og 
realisme, men er samtidig helt afgørende, hvis forskningen skal gøre en reel forskel i 
hverdagen for patienter og borgere.  

Erfaringerne fra vores implementeringsprojekter har også styrket forskningen og mindet os om 
nødvendigheden af at tage udgangspunkt i virkelighedens rammer og vilkår. Som noget nyt har 
også eksterne evalueringer af projekter og indsatser været en del af vores portefølje. Vi har 
således bl.a. ansvar for evaluering af indsatserne ”Naturtræning” og ”Direkte adgang til 
fysioterapi”. 

PROgrez er fortsat et tværprofessionelt og tværfagligt fællesskab i udvikling. I 2025 har vi haft 
fokus på at understøtte et godt arbejdsmiljø, faglig sparring, kompetenceudvikling og 
karriereudvikling på tværs af roller og karrieretrin. En dynamisk forsknings- og 
implementeringsenhed vil naturligt ændre sig over tid, og vi ser det som en styrke, at 
medarbejdere bevæger sig videre og bringer erfaringer fra PROgrez med sig ud i andre dele af 
sundhedsvæsenet og forskningslandskabet. 

Årsrapporten giver et overblik over PROgrez’ aktiviteter og resultater i 2025. Den afspejler et år 
med høj faglig ambition, bred formidling og et fortsat stærkt engagement i at udvikle og 
implementere viden, der kan bidrage til et mere forebyggende, sammenhængende og 
funktionelt sundhedsvæsen. 

Rigtig god læselyst. 

På vegne af forsknings- og implementeringsenheden PROgrez 
 

Professor og leder af PROgrez 
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Et hurtigt overblik 
 

 

Medieåret 
PROgrez har i 2025 haft høj synlighed i medierne med 
artikler på bl.a. Videnskab.dk, Altinget, Sundhedsmonitor 
og i lokale medier. Dette har givet bred offentlig 
rækkevidde og bidraget til debat og forskningsformidling 
på tværs af målgrupper. 

 

Sociale medier 
LinkedIn har skabt over 86.000 visninger, 6.537 klik og 
3.491 interaktioner. En gennemsnitlig engagementsrate 
på 8,3% ligger over LinkedIns estimerede gennemsnit for 
2025. 

 

Økonomi 
PROgrez indhentede over 23 mio. kr. i projektmidler i 2025 
fra regionale puljer, nationale fonde og eksterne 
samarbejder – en væsentlig styrkelse af forsknings- og 
udviklingsaktiviteterne. 
Derudover er PROgrez forskere også med i flere nationale 
og internationale ansøgninger, hvor pengene ikke placeres 
i PROgrez. 

 

Videnskabeligt output 
PROgrez publicerede 56 peer-reviewed artikler i 2025, 
suppleret af 31 peer-reviewed abstracts, adskillige 
rapporter, bogkapitler, kronikker, debatindlæg, podcasts 
og mere end 50 faglige oplæg og præsentationer nationalt 
og internationalt.  
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PROgrez populærvidenskabelige formidling i 2025  
Det er ikke nyt, at PROgrez gerne vil blande sig i den offentlige debat og lave 
forskningsformidling, der når bredt ud i Danmark og udland. I 2025 har der fortsat været fokus 
på populærvidenskabelig formidling, enten gennem den offentlige debat eller via andre 
formater, hvor forskerne har kunne være mere styrende for deres egne udgivelser.  

Det har bl.a. medført, at PROgrez forskere har været hoved- eller medforfattere på 3 artikler 
udgivet på Videnskab.dks side under temaet ”Forskerne Formidler”. Videnskab.dk estimerer, 
at de på hele deres hjemmeside har 1 mio. besøgende om måneden. Det giver potentialet for 
en stor rækkevidde for disse typer af populærvidenskabelige artikler, og medførte i Jonas 
Risum Ahlers tilfælde at pointen fra artiklen ”Tre gode grunde til at træne i naturen” blev 
viderebragt i Ude og Hjemme1. 

Andre forskere har blandet sig i debatten ved at skrive indlæg til Altinget.dk, 
Sundhedsmonitor.dk og lokale medier, såsom Sjællandske. Hver medieportal har sit segment 
af læsere; Altingets læsere er typisk repræsenteret i embedsværket, Sundhedsmonitors 
læsere arbejder indenfor for sundhedsvidenskaber/væsnet og Sjællandske læsere er 
interesserede lokale borgere—eller ikke-lokale borgere, der er interesseret i 
dækningsområdets problemstillinger. Det giver en ret bred modtagergruppe, og indlæggene 
tilpasses til dette: Et opråb om bedre struktur omkring forskningsimplementering blev bragt 
hos Altinget.dk; et eksempel på implementering i sundhedsreformens lys blev bragt hos 
Sundhedsmonitor.dk og en invitation til at tage hånd om egen sundhed blev bragt i 
Sjællandske.  

Sociale Medier  
På tværs af året 2025 har vi opnået over 86.000 visninger af vores indlæg på LinkedIn profil2. 
6.537 klik og 3.491 sociale interaktioner (likes, kommentarer og delinger). Tillige har profilen 
opnået en tilgang af 402 følgere på tværs af året. Ved udgangen af 2025 havde PROgrez i alt 
1911 følgere på profilen.  

Succes på sociale medier kan måles på mange forskellige parametre. Vi kan måle på 
følgerantal, på visninger, på sociale interaktioner eller på omdannelse af opslag til 
netværkskontakt.  

I 2025 har engagementsrate (ER) været et fokus på PROgrez LinkedIn profil, for i højere grad at 
skabe indhold, der engagerer læserne og på den måde (forhåbentligt) blive mere 
vedkommende for disse. Det er forskellen på at ”like” et opslag og gå hurtigt videre i sin dag, 
og så på at læse et opslag, klikke på links og bladre sig igennem dokumenter. Det viser os, 
hvilke typer nyheder, der er vigtige for vores følgere.  

 
1 Dansk forsker: Udendørstræning har ekstra fordele fremfor fitnesscentret | Ude og Hjemme hentet 30. januar 
2026 
2 https://www.linkedin.com/company/progrezdk/  

https://www.udeoghjemme.dk/livsstil/videnskab/dansk-forsker-udendoerstraening-har-ekstra-fordele-fremfor-fitnesscentret
https://www.linkedin.com/company/progrezdk/
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Branchesitet Closely har vurderet den gennemsnitlige ER på tværs af LinkedIns 
opslagsformater i 2025 til 6,5%3.  

I gennemsnit havde hvert indlæg i 2025 en ER på 8,3%, hvor opslag i ”karrusel-format” 
generelt klarede sig bedre, med en meget højere CTR (Click-through-rate), som betyder at 
læserne af opslaget klikker sig igennem det helt til slut. Det er positivt, at de ikke forlader 
teksten halvvejs igennem, og på den måde tyder det på, at vi skriver noget folk gerne vil læse.   

Det kan sammenlignes i figur 1, hvor opslaget ”Borgerne tager godt imod […]” (en karrusel) har 
en ER på 27,1%, men blot 374 klik, på tværs af 1378 eksponeringer og opslaget ”5. mio. dkk til 
[…]” (et billede med tekst) har en ER på 8%, med 621 klik på tværs af 7720 eksponeringer. 
Selvom sidstnævnte indlæg er vist flest gange, så har det ikke medbragt samme mængde af 
engagement fra publikums side, selvom det kunne forventes at flere læsere ville give mere 
engagement.  

Samlet set ligger PROgrez gennemsnitlige ER på 8,3% for 2025 over den vurderede 
gennemsnitlige LinkedIn ER for 2025.  

Målt på samlede interaktioner fordeler vores top 5 opslag sig således:  

Figur 1 Top 5 LinkedIn opslag 

 
3 LinkedIn Engagement Rate Benchmarks by Industry 2025 hentet 30. januar 2026.  

https://blog.closelyhq.com/linkedin-engagement-rate-benchmarks-by-industry/
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Økonomi 
På tværs af PROgrez har forskere og andre ansatte gennem 2025 modtaget over 23 mio. dkk i 
midler til PROgrez projekter. Foruden en fast bevilling fra Region Sjælland på 10 mio. dkk er 
der også hentet midler ind andre steder fra. Herunder ses fordelingen. 

Fra NSR Forskningspulje  
2.590.338 

Fra Professor og Seniorforskerpuljen  

1.725.000 

Fra Region Sjællands Videnskabelige Forskningsfond 

763.824  

NSR Forberedelsespuljen 

300.000  

Fra eksterne fonde 

7.674.698  

Andre midler 

 824.132  

 

Peer-review artikler 
p1. Lynæs C, Ravn SL, Skou ST, Mogensen CB, Arvig MD, Christensen SWM, et al. Long-

term recovery from post-traumatic neck pain: protocol for a prospective cohort study 
in the emergency department. 2025 Nov 1 [cited 2025 Nov 28]; Available from: 
https://bmjopen.bmj.com/content/15/11/e099236.abstract 

p2. Ahler JR, Tang LH, Poulsen DV, Skou ST, Holm PM. Outdoor Exercise for People with 
Rheumatic Disease-Study Protocol and Baseline Characteristics of the OUTdoor 
Physical ACtivity Cohort (OUTPAC). Int J Environ Res Public Health. 2025 Jan 
11;22(1):92 

p3. Bricca A, Legård GE, Mortensen SR, Brønd JC, Gæde PH, Skou ST. Device-Based 
Physical Activity and Low-Grade Inflammation in People With Multimorbidity: Cross-
Sectional Baseline Analysis From the MOBILIZE Trial. European Journal of Sport 
Science. 2025 Jul 9;25(7):e70005. doi: 10.1002/ejsc.70005 
https://doi.org/10.1002/ejsc.70005 (IF=3.0) 

p4. Mortensen SR, Brønd JC, Petersen TL, Jepsen R, Domínguez‐Navarro F, Skou ST, 
Grøntved A. Association of Device‐Measured Habitual Sedentary Activity and Standing 
Posture With Blood Pressure and Hypertension in Danish Adults: The Lolland‐Falster 

https://bmjopen.bmj.com/content/15/11/e099236.abstract
https://doi.org/10.1002/ejsc.70005
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Health Study. Journal of the American Heart Association. 2025 Aug 19;14(16):e039133. 
https://doi.org/10.1161/JAHA.124.039133 (IF=6.1) 

p5. Peral Pérez J, Mortensen SR, Lluch Girbés E, Grønne DT, Thorlund JB, Roos EM, Skou 
ST. Association between widespread pain and psychosocial factors in people with 
knee osteoarthritis: a cross-sectional study of patients from primary care in 
Denmark. Physiotherapy Theory and Practice. 2025 Mar 24;41(4):752–762. doi: 
10.1080/09593985.2024.2372381 (IF=1.5) 

p6. Dam, D. L., Christensen, J. A., Olsen, P. Ø., Wilson, J. J., Tully, M. A., Buhl, S. F., & 
Caserotti, P. (2025). Impact of Omega-3 Fatty Acids Supplementation Combined with 
Resistance Training on Muscle Mass, Neuromuscular and Physical Function in Older 
Adults: A Systematic Review and Meta-Analysis of Randomized Clinical Trials. Journal 
of Ageing and Longevity, 5(1), 4. https://doi.org/10.3390/jal5010004 

p7. Christensen, J. A., Marcussen, M., Zabell, V., Bagger, B., Høgsgaard, D., Lundstrøm, S. 
L., Barrett, B. A., Frølich, A., Skou, S. T., & Berring, L. L. (2025). Stratification tools for 
assessing older adults with multimorbidity in an integrated care context: A scoping 
review. Journal of multimorbidity and comorbidity, 15, 26335565251357781. 
https://doi.org/10.1177/26335565251357781 

p8. Della Valle, C., Gatti, C., Bricca, A., Mancini, V., Qipo, O., Masiulis, N., Christensen, J. 
A., Ziaaldini, M. M., Yildizer, G., Aminiaghdam, S., & Caserotti, P. (2025). Effects of 
digital physical activity interventions on muscle mechanical function in community-
dwelling older adults: a systematic review and meta-analysis. European review of aging 
and physical activity: official journal of the European Group for Research into Elderly 
and Physical Activity, 22(1), 14. https://doi.org/10.1186/s11556-025-00380-z 

p9. Birgitte Bitsch Gadager, Lars Hermann Tang, Claus Sevel, Patrick Doherty, Alexander 
Harrison, Thomas Maribo. Change in exercise capacity after cardiac rehabilitation 
following coronary heart disease in patients with and without diabetes: A follow-up 
study. Int J Cardiol. 2025 Nov 5:444:134005. doi: 10.1016/j.ijcard.2025.134005 (IF=3.2) 

p10. Svetlana Solgaard Nielsen, Jeanette Reffstrup Christensen, Lars Hermann Tang, 
Charlotte Simonÿ, Sebastian Deisting Skejø, Søren T. Skou. Telehealth-delivered 
person-centered support to increase physical activity through daily occupations in 
adults with chronic pain - a feasibility study. Journal of Bodywork & Movement 
Therapies, 2025-12-01, Volume 45, Pages 692-701. (IF=1.4) 

p11. Bøgard H, Green Knakkergaard S, Simonÿ C, Tang LH, Christensen JR, Dalhoff 
Pedersen A, Luijk A and Gundtoft Roikjær S, Implementation of cross-sectoral 
rehabilitation in the Nordic countries: a scoping review. Front. Health Serv. 5:1662230. 
doi: 10.3389/frhs.2025.1662230 (IF=2.7) 

p12. Lars Hermann Tang, Graziella Zangger, Pætur Mikal Holm, Trine Grønbek Hamborg, 
Søren T. Skou, Charlotte Simonÿ, Sofie Rath Mortensen. Characteristics associated 
with receiving physical activity information from general practitioners and the 
association between receiving information and activity levels among people with 
chronic conditions - a Danish regional cross-sectional survey of 8,143 individuals. J 
Public Health (Berl.) (2025). doi: 10.1007/s10389-025-02569-z (IF=1.6) 

p13. Zangger, G., Grønne, D. T., Tang, L. H., Thygesen, L. C., Roos, E. M. & Skou, S. T. 
Digital Readiness Among 3555 Individuals With Hip or Knee Osteoarthritis Initiating a 
Supervised Education and Exercise Therapy Programme: A Cross-Sectional Study. 
Musculoskeletal Care. 2025 Jun;23(2):e70127. doi: 10.1002/msc.70127. (IF=1.5) 

p14. Stine G. Roikjaer, Malene Beck, Nasrin Asgari, Søren T. Skou, Lars H. Tang, Charlotte 
Simonÿ. Navigating Loss and Growth in Chronic Illness: An Interview Study on Physical 

https://doi.org/10.1161/JAHA.124.039133
https://doi.org/10.1177/26335565251357781
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Activity and Well-Being. Scand. J. Caring Sci. Volume39, Issue2, June 2025. 
https://doi.org/10.1111/scs.70028. (IF=1.9) 

p15. Høgsgaard, D., Jensen, J. F., Andersen, H. L. M., Tang, L. H., Skou, S. T. & Simonÿ, C. 
A CIRCLE-CARE model in integrated care for patients with multimorbidity. An action 
research study. Journal of Integrated Care. 4 April 2025. https://doi.org/10.1108/JICA-
09-2024-0053. (IF=0,81) 

p16. Sara Fredslund Hajdú, Helle Bøgard, Thomas Vedste Aagaard, Stine Gundtoft 
Roikjær, Charlotte Simonÿ, Anne Dalhoff, Kim Houlind, Alexander Luijk, Ida 
Ulriksen, Lotte Therkildsen Jensen, Søren T Skou, Lars Hermann Tang. Supervised 
exercise-based rehabilitation for people with intermittent claudication–Study protocol 
for a Danish implementation process (StRiDE). PLoS One. 2025 Jan 
13;20(1):e0315577. doi: 10.1371/journal.pone.0315577. eCollection 2025. (IF=2.9) 

p17. Søren T. Skou, Mette Nyberg, Mette Dideriksen, Hanne Rasmussen, Jan Arnholtz 
Overgaard, Bodilsen C, Soja AMB, Attarzadeh AP, Bieder MJ, Dridi NP, Heltberg A, 
Gæde PH, Reventlow JL, Arnfred S, Bodtger U, Brønd JC, Thygesen LC, Møller SP, Jäger 
M, Bricca A. Exercise therapy and self-management support for individuals with 
multimorbidity: a randomized and controlled trial. Nat Med. 2025 Sep;31(9):3176-
3182. doi: 10.1038/s41591-025-03779-4. Epub 2025 Jun 30. PMID: 40588675; PMCID: 
PMC12443619. (IF 50.0) 

p18. Jan Arnholtz Overgaard, Søren T. Skou, Lauren Alison Beaupre, Kristian Steen 
Frederiksen, Morten Tange Kristensen. Preliminary results from a community-based 
feasibility study of a structured, progressive exercise intervention in older adults with 
hip fracture and signs of cognitive impairment. Abstrakt publiceret i Geriatric 
Orthopedic Surgery and Rehabilitation. https://doi.org/10.1177/21514593251392969 

p19. Lauren Alison Beaupre, Jan Arnholtz Overgaard, Signe Green Knakkergaard, Morten 
Tange Kristensen. Older people living with dementia benefit from physical 
rehabilitation after hip fracture. Alzheimer´s Disease International, World Alzheimer 
Report 2025, p.92-94. World-Alzheimer-Report-2025.pdf  

p20. Richter, C., Ulriksen, I., Krogh Petersen, E., Poulsen, K. M., Juel, A., & Berring, L. L. 
(2025). Physical activity targeting patients admitted to a psychiatric hospital– a mixed 
method feasibility study. Nordic Journal of Psychiatry, 79(3), 194–202. 
https://doi.org/10.1080/08039488.2025.2472795 

p21. Nicolaj Nøhr, Graziella Zangger, Frederik Buch Dalum, Søren T Skou, Carsten Juhl, 
and Alessio Bricca. Effect of Components and Delivery Modes of Digital Health 
Interventions Targeting Physical Activity in People with a Chronic Condition or 
Multimorbidity: A Systematic Review and Component Network Meta-Analysis of 
Randomized Controlled Trials. J Phys Act Health. 2025 Jul 10;22(10):1209-1217. 
https://doi:10.1123/jpah.2025-0014. (IF=2.6) 

p22. Jamal Uddin, Sayed I Alam, Graziella Zangger, Lau C Thygesen, Rezaul Karim, 
Mohammad A Rashid, Fazil-Tun-Nesa Malik, Mir Ishraquzzaman, Sheikh MM Sobhan, 
Sohel R Choudhury, Ann-Dorthe O Zwisler, Neil B Oldridge, and Rod S Taylor. Validation 
of the Bangla Version of the HeartQoL Health-Related Quality-of-Life Questionnaire for 
Patients with Coronary Heart Disease in Bangladesh. Value In Health Regional Issues. 
2025;49.0. https://doi:10.1016/j.vhri.2025.101126. (IF=1.5) 

p23. Mortensen, SR; Brønd, JC; Petersen, TL; Jepsen, R; Domínguez-Navarro, F; *Skou, ST; 
*Grøntved, A. *shared last authorship. Association of device-measured habitual 
sedentary activity and standing posture with blood pressure and hypertension in 
Danish adults: The Lolland-Falster Health Study. J Am Heart Assoc. (IF 5.3) 2025; 
14(16):e039133. 

https://doi.org/10.1177/21514593251392969
https://www.alzint.org/u/World-Alzheimer-Report-2025.pdf
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdoi.org%2F10.1080%2F08039488.2025.2472795&data=05%7C02%7Cevge%40regionsjaelland.dk%7C900f8c558acd43268b1008de3ee9c236%7C4679299f0e9c4cb29d2605389418e7f4%7C0%7C0%7C639017370871033868%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=JOzKwU3ATlVD8lRtKNEObuTSq0NdAM96lVmdRwl%2FEQk%3D&reserved=0
https://doi:10.1123/jpah.2025-0014
https://doi:10.1016/j.vhri.2025.101126
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p24. Rosen, AW; Ose, I; Gögenur, M; Andersen, LPK; Bojesen, RD; Vogelsang, RP; Rose, MH; 
Steenfos, PW; Hansen, LB; Spuur, HS; Raben, I; Skou, ST; Holm, EA; Mortensen, K; 
Kjær, T; Eriksen, JR; AID-SURG study group; Gögenur, I. Clinical implementation of an 
AI-based prediction model for decision support for patients undergoing colorectal 
cancer surgery. Nat Med. (IF 58.7) 2025; 31(11):3737-3748. 

p25. Andersen HM, Andersen J, Høgsgaard D. Action Research and Transformative Learning 
in Cross-Sector Healthcare Collaboration. Action Learning and Action Research 
Journal [Internet]. 2025;31(2):47–72. Available from: www.alarassociation.org 

p26. Christensen J, Marcussen M, Zabell V, Bagger B, Høgsgaard D, Mortensen A, et al. 
Stratification of elderly patients with multimorbidity in need of cross-sectoral 
collaboration: a scoping review. Int J Integr Care. 2025 Apr 9;25:192.  

p27. Simonÿ, C, Damsgaard, J B, Johansen, K, Trettin, B, Beck, M, Dreyer, P S, Hamborg, T 
G, Agerskov, H. (2025) The power of a Ricoeur-inspired phenomenological-
hermeneutic approach to focus group interviews. The Power of a Ricoeur‐Inspired 
Phenomenological‐Hermeneutic Approach to Focus Group Interviews - Simonÿ - 
Journal of Advanced Nursing - Wiley Online Library 

p28. Beczek, A,  Gundtoft, R, S, Simonÿ, C, Landt, EM, Storr, L, Dahl, M, Beck, M (2025) 
Experiences and Challenges of People with Multiple Sclerosis and low attendance to 
Clinical Follow-Up: A Qualitative Study",4,7,8. BMC Neurology 
https://bmcneurol.biomedcentral.com/articles/10.1186/s12883-025-04106-7 

p29. Aagaard, TV; Lindberg, K; Brorson, S; Madsen, UR; Skou, ST. A 12-week supervised 
exercise therapy program for patients with diabetic foot ulcers: Program development 
and preliminary feasibility. Int J Low Extrem Wounds (IF 1.5) 2025; 24(4):1253-1260.  

p30. GBD 2023 Disease and Injury and Risk Factor Collaborators (including Skou, ST). 
Burden of 375 diseases and injuries, risk-attributable burden of 88 risk factors, and 
healthy life expectancy in 204 countries and territories, including 660 subnational 
locations, 1990–2023: a systematic analysis for the Global Burden of Disease Study 
2023. Lancet (IF 88.5) 2025; 406(10513): 1873-1922.  

p31. Rømer, LC; Gandløse, JS; Andreasen, J; Skou, ST; Palsson, TS. Challenges and 
Perspectives in treating Individuals with Musculoskeletal Disorders and Comorbidity: A 
systematic literature review with a descriptive thematic synthesis. Scand J Caring Sci. 
(IF 1.8) 2025; 39(4):e70130. 

p32. Bennell, K; Nelligan, RK; Pardo, JJ; Stratulate, S; Holden, MA; Lawford, BJ; Thoma, LM; 
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